
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/387/23 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych Rada Gminy 
Kampinos uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odbierania i transportu nieczystości 
ciekłych; 

2) Dysponować specjalistycznymi środkami transportu przystosowanymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych spełniającymi wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe określane 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617); 

3) Pojazdy o których mowa w pkt 2 muszą: 

a) być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczanie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu 
kontaktowego, 

b) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

c) być czyste i posiadać estetyczny wygląd; 

4) Dysponować odpowiednią bazą garażową – transportową, do której posiada tytuł prawny. 

5) Baza o której mowa w pkt 4 musi spełniać następujące wymagania: 

a) teren bazy transportowej powinien być utwardzony i ogrodzony spełniający wymogi sanitarne oraz 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 

b) teren bazy powinien być zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 7274



c) teren bazy powinien być zabezpieczony przed nieupoważnionym wstępem dla osób postronnych, 

d) zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych winno mieć odpowiedni stan 
techniczny i sanitarny; 

6) Pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddawane myciu 
i dezynfekcji z częstotliwością zapewniającą utrzymanie pojazdów w należytym stanie sanitarno– 
higienicznym; 

7) W przypadku braku możliwości przeprowadzenia mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy 
transportowej, przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość korzystania z usług firmy świadczącej 
usługi w tym zakresie; 

8) Miejsce postoju i mycia pojazdów musi być odpowiednio usytuowane i spełniać warunki techniczne, 
zgodnie z wymogami ochrony środowiska, tak by nie stanowiło uciążliwości dla osób trzecich ze względu 
na hałas, zapach, warunki higieniczne i sanitarne; 

9) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kampinos powinien posiadać udokumentowaną 
gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sucharski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7274


	Uchwała

		2023-06-15T10:36:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




